,

тел.(факс): (85563) 3-87-31; e-mail: Nsnd.Mam@tatar.ru, www:mamaduysh.tatarstan.ru

            Постановление                                                              Карар

          “29” марта   2024 г.                                                         № 8

Об объявлении санитарно-экологического

двухмесячника по очистке территорий

Нижнешандерского сельского поселения

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической и экологической

обстановки, снижения уровня воздействия на здоровье человека вредных и

опасных факторов окружающей среды и во исполнение распоряжения КМ РТ

504 от 12.03.2024 года «О проведении санитарно-экологического двухмесячника

по очистке территорий городов и муниципальных районов Республики

Татарстан»,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2024 года  двухмесячник по

благоустройству и санитарной очистке.

 2. Утвердить план мероприятий по благоустройству на период

двухмесячника /план прилагается/.

 3. Руководителям  учреждений, организаций обеспечить выполнение

работ по благоустройству прилегающих и закрепленных территорий.

         4. Жителям Нижнешандерского сельского поселения произвести

санитарную очистку придворовых территорий, ремонт и окраску ограждений.

5. Активу сельского поселения провести широкую разъяснительную

работу среди населения по проведению двухмесячника и субботника по

благоустройству и санитарной очистке придворовых территорий.

6. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Руководитель:                                          Е.М.Михайлова

       Приложение № 1

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НИЖНЕШАНДЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.1, с. Зюри,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422153

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТҮБӘН ШҮЛӘҢГЕР

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Мәктәп ур., 1 нче йорт, Җөри авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422153

                                                          к постановлению Исполнительного комитета

                                                          Нижнешандерского сельского поселения

                                                          Мамадышского муниципального района РТ

                                                          № 8  от «29» марта 2024 года

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территорий

населенных пунктов Нижнешандерского сельского поселения

№

п\

п

Наименование

территорий участков

Перечень

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственный

1 Уборка территорий улиц

сельского поселения

согласно закрепления по

бюджетным организациям

уборка мусора по

мере оттаивания

снега, очистка

дорог, обочин

апрель-май

2024 года

Глава поселения,

старосты, депутаты

СП, руководители

учреждений и

организаций

2 Территория кладбищ Очистка от мусора,

сухостоя

апрель-май

2024 года

Глава поселения,

старосты, депутаты

СП

3 Территории организаций и

учреждений,

расположенных на

территории сельского

поселения

уборка территорий в течение

двухмесячн

ика

Глава поселения,

депутаты СП,

руководители

учреждений и

организаций

4 Озеленение территорий

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории сельского

поселения

разбивка

цветников, клумб

апрель-май Руководители

организаций и

учреждений

5 Территория аншлагов на

границах сельского

поселения

уборка

прилегающей

территории

в течение

года

Глава сельского

поселения

6 Территория сельского

поселения, территория

лесов, рек и оврагов

работы по

выявлению и

ликвидации

несанкционирован

ных свалок

в течение

года

Глава сельского

поселения, депутаты

СП

7 Водонапорные башни на

территории сельского

поселения

Уборка

прилегающей

территории

в течение

года

Глава сельского

поселения,

депутаты, ООО

«Центр

обслуживания

поселений»

8 Территории памятников

павшим в боях ВОВ 1941-

1945 г.г.

уборка

прилегающей

территории,

посадка цветов

апрель-май Глава сельского

поселения, депутаты

СП, МБОУ

«Зюринская СОШ»,

руководители

учреждений

культуры,

расположенных на

территории

Нижнешандерского

СП

9 Проведение

информационно -

разъяснительной работы

среди населения по

вопросам проведения

благоустройства,

озеленения и санитарной

очистке  населённых

пунктов, расположенных

на территории сельского

поселения.

 в течение

года

Глава сельского

поселения, депутаты

СП